
1/2

kuryr 27. března 2023

Putin: Západ začíná budovat novou globální osu jako
nacistické Německo

infokuryr.cz/n/2023/03/27/putin-zapad-zacina-budovat-novou-globalni-osu-jako-nacisticke-nemecko

Kolektivní Západ začíná budovat novou vojenskou osu podobnou té,

kterou budovalo nacistické Německo ve 30. letech. Oznámil to dnes, 26.

března, ruský prezident Vladimir Putin v rozhovoru s Pavlem

Zarubinem na televizním kanálu Rossija-24.

Putin připomněl, že NATO se dohodlo na nové strategické koncepci

bloku a oznámilo globální povahu aliance. Putin také komentoval

dohodu uzavřenou na začátku roku mezi Velkou Británií a

Japonskem o navazování kontaktů a rozvoji vztahů ve vojenské

oblasti.

“Proto západní politici říkají, že Západ začíná budovat

novou osu podobnou té, která byla vytvořena ve 30. letech

20. století fašistickými režimy Německa a Itálie a

militaristickým Japonskem,” dodal. řekl Putin.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/27/putin-zapad-zacina-budovat-novou-globalni-osu-jako-nacisticke-nemecko/


2/2

Rusko přitom nevytváří vojenskou alianci s Čínou a neohrožuje

žádné země, komentuje zvučná prohlášení západních zemí, že

Moskva a Peking vytvářejí osu, a to je ohrožení míru.

“Tohle absolutně není pravda.” Protože nevytváříme

žádnou vojenskou alianci s Čínou,“

 

 


